07/07/2023, 15:06 SEI/ICMBio - 15210773 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15667385&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=b8d… 1/3

02120.001680/2023-42
Número Sei:15210773

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA BIOLÓGICA DO UATUMÃ
Rua Uatumã, nº 08, Distrito de Balbina - Bairro Waimiri -  Presidente Figueiredo - CEP 69736-000

Telefone: (92) 3312-1282

ATA DA 06ª REUNIÃO DA COMISSÃO LOCAL DE SELEÇÃO DE ATAs , REALIZADA EM 06 DE JULHO DE 2023

Aos 06 dias do mês de julho de 2023, reuniram-se os servidores públicos: GILMAR NICOLAU KLEIN, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1513660; LEOMAR
INDRUSIAK, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1524121; e ISABELA NICOLETTI DE MOURA, Técnica Ambiental, matrícula SIAPE nº 3309277, respectivamente
presidente e membros da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, designada pela Portaria n° 1810 (SEI nº 14722412), com a seguinte deliberação:

1 - Divulgar o resultado final após período de interposição de recursos do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA, uma
vez que nenhum candidato apresentou recurso no prazo estipulado.

Agente Nível I - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial; Agente de apoio às ações de fiscalização ambiental.
Nos casos de igualdade da pontuação total, foram aplicados os critérios de desempate conforme disposto no item 3.2.6 do Edital.

ClassificaçãoNome do candidato(a) 3.3.13.3.2 3.3.3 3.3.4 3.3.5 3.3.6 3.3.7 3.3.8 Total Resultado
1º Delziane Braga Gonçalves   16 6   5  27 Classificada
2º Cleila Cristina Farias dos Santos   20 4     24 Classificada
3º Antônio Luiz Ferreira Queiroz  0,616 2   5  23,6 Classificado
4º Mário Cunha Oliveira   12 5   5  22 Classificado
5º Getúlio Alves de Moraes   4 10   5  19 Classificado
6º Elizabeth de Castro Paes   12 6     18 Classificada
7º Júlio César Barroso Braga   4 4   5  13 Classificado

07/07/2023, 15:06 SEI/ICMBio - 15210773 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15667385&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=b8d… 2/3

8º Paulo Soares Castro Santos   12      12 Cadastro reserva
9º Vitor Gomes da Silva   8 2     10 Cadastro reserva
10º Spimdulo Figueiredo de Souza    2   7  9 Cadastro reserva
11º Jonatha Mário da Silva Teixeira    8 1     9 Cadastro reserva
12º Valdeildson de Souza Moraes  0,48      8,4 Cadastro reserva
13º Nelcivânia de Castro Gatto   4 4     8 Cadastro reserva
14º Lucineide Gomes Farias   8      8 Cadastro reserva
15º Wallace de Castro Gatto   8      8 Cadastro reserva
16º Victor Pietro Farias Ribeiro   8      8 Cadastro reserva
17º Rayalason Conceição da Silva   4 2     6 Cadastro reserva
18º Judson Braga Pereira  1,24      5,2 Cadastro reserva
19º Cristiano Costa Ferreira    4     4 Cadastro reserva
20º Matheus Lemos Farias   4      4 Cadastro reserva
21º Robson Pantoja Teixeira   4      4 Cadastro reserva
22º Renato Serrão de Sá  1,22      3,2 Cadastro reserva
23º Marcia Cristina Simões da Silva    2     2 Cadastro reserva
24º Richard Kawan Souza Soares    2     2 Cadastro reserva

Agente Nível II - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial.

ClassificaçãoNome do candidato(a) 3.4.1 3.4.2 3.4.3 3.4.4 3.4.5 3.4.6 3.4.7 3.4.8 3.4.9 3.4.10 Total Resultado
1º Gabriel Salles Masseli   15 4  5 7    31 Classificado
2º Max Roque da Costa    14   7 5   26 Cadastro reserva

Conforme o cronograma do edital, haverá dois dias para a apresentação de recurso em relação ao resultado final.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo presidente e pelos membros da comissão.

GILMAR NICOLAU KLEIN

(Analista Ambiental)

LEOMAR INDRUSIAK
(Analista Ambiental)

07/07/2023, 15:06 SEI/ICMBio - 15210773 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15667385&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=b8d… 3/3

ISABELA NICOLETTI DE MOURA
(Técnica Ambiental)

Documento assinado eletronicamente por Gilmar Nicolau Klein, Chefe, em 06/07/2023, às 18:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Isabela Nicoletti de Moura, Técnico Ambiental, em 06/07/2023, às 19:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leomar Indrusiak, Analista Ambiental, em 07/07/2023, às 00:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15210773 e o código CRC 4E6CB723.